
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  87Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

CNPJ 05.194.705/0001-00 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA LTDA
Total do Fornecedor:  R$ 79.339,50
Item 02 .....P.Unit R$ 24,30.....P.Total R$ 79.339,50
Valor Total do Certame: R$ 340.677,95
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 05 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 924068
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-MP/PA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMA-
ÇÃO ELETRÔNICA E IMPRESSÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO 2021-2023 
DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 137810/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 013/2023-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela PORTARIA nº. 0988/2023-MP/PGJ, de 07 de março de 
2023, homologo o resultado do certame mencionado a favor das empresas 
abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 39.421.244/0001-83 - K G NASCIMENTO MARKETING
Total do Fornecedor: R$ 2.400,00
Item 01 – Valor Unitário.....R$ 2.400,00..... Valor Total R$ 2.400,00
CNPJ 08.068.010/0001-70 - G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Total do Fornecedor: R$ 24.999,00
Item 02 - Valor Unitário .....R$ 166,66..... Valor Total R$ 24.999,00
Valor Total do Certame: R$ 27.399,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 05 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 924069
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1681/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a IRANICE OLIVEIRA DA SILVA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1424, lotada na Promotoria de Justiça 
de Breves, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/4 
até 24/4/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1682/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA MINIS-
TERIAL, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça de Faro, a 
importância de R$ 1.060,00 (hum mil e sessenta reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/4 até 24/4/2023, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-33 - Despesas com Locomoção – R$ 200,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 860,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1726/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROBERTA MARCIA RIKER MADURO NASCI-
MENTO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1641, lotada na 
Promotoria de Justiça de Terra Santa, a importância de R$ 500,00 (qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 5/4 até 24/4/2023, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1727/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Monte Alegre, a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 5/4 até 
24/4/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1728/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CARMEM LUCIA DOS SANTOS LEAL, AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS, Matrícula n.º 999.2381, lotada na Promotoria de 
Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/4 
até 24/4/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1729/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANA PAULA REIS MIRANDA, ASSESSORA 
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3178, lotada na Promotoria de Justiça de 
Jacundá, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 5/4 até 24/4/2023, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de abril de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 924495
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1589/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais; e considerando os termos do Ofício nº 30/2023/
CSMP-MPPA, de 27/03/2023, protocolizado no “SIP” sob o nº 4573/2023, 
em 27/03/2023,
R E S O L V E:
CONVOCAR a Procuradora de Justiça MARIA DO SOCORRO MARTINS CAR-
VALHO MENDO para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de 
Conselheiro Titular no Conselho Superior do Ministério Público, durante a 
licença para tratamento de saúde da da titular, CÂNDIDA DE JESUS RIBEI-
RO DO NASCIMENTO, no período de 24/3 a 7/4/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 03 de abril de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 924077


